
UCHWAŁA NR IV.5.2019
RADY GMINY WIENIAWA

z dnia 18 stycznia 2019 r.

w sprawie zmiany nazwy jednostki budżetowej pod nazwą Dzienny Dom ,, Senior -WIGOR''oraz 
nadania tej jednostce nowego statutu.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t. j. Dz.U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.),Rada Gminy w Wieniawie uchwala, co następuje:

§ 1. 

W Uchwale  Nr X.71.2015 Rady Gminy Wieniawa z dnia 14 sierpnia 2015r. w sprawie utworzenia gminnej 
jednostki organizacyjnej pod nazwą „Dzienny Dom Opieki Senior-Wigor" w Komorowie oraz nadanie jej 
statutu, dokonuje się zmiany nazwy jednostki budżetowej pod nazwą Dzienny Dom Opieki "Senior - WIGOR" 
w Komorowie na Dzienny Dom "Senior +" w Komorowie.

§ 2. 

Jednostce budżetowej określonej w § 1 nadaje się Statut w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 3. 

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Statut Dziennego Domu Opieki                     "Senior 
- WIGOR"  w Komorowie stanowiący załącznik do Uchwały Nr X.71.2015 Rady Rady Gminy w Wieniawie 
z dnia 14 sierpnia 2015r. w sprawie utworzenia Dziennego Domu Opieki "Senior - WIGOR" w Komorowie.

§ 4. 

W Uchwale Nr XVI.122.2016 Rady Gminy Wieniawa z dnia 12 lutego 2016 roku w sprawie: 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior-WIGOR"                 
w Komorowie. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2016 r. poz. 2946) użyte, w różnych przypadkach, wyrazy "Dzienny 
Dom Senior-WIGOR” zastępuje się użytymi, w odpowiednich przypadkach, wyrazami „Dzienny Dom 
Senior+”.

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa.

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Grzegorz Lipiński

Id: FF481961-DAF2-453C-A9DE-38FB3AE60638. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 

Do Uchwały Nr IV.5.2019 

Rady Gminy w Wieniawie  

z dnia 18 stycznia 2019 roku  

STATUT 

Dziennego Domu „Senior +" 

w Komorowie 

Rozdział I 

Postanowienia Ogólne 

§1 

1. Dzienny Dom „Senior +" w Komorowie  jest budżetową jednostką organizacyjną Gminy 

utworzoną celem realizacji własnych i zleconych zadań z zakresu pomocy społecznej.  

2. Dzienny Dom „Senior +" w Komorowie działa na podstawie:  

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013r, 

poz. 594).  

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r, poz. 885 z 

późn. zra.),  

3) ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (Dz. U Z 2009 r., Nr 152, poz. 1223 

z późn. zm.),  

4) ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013r, Nr 182, z późn. 

zm.),  

5) niniejszego statutu zatwierdzonego przez Radę Gminy w Wieniawie.  

6) innych właściwych przepisów prawa.  

§2 

Id: FF481961-DAF2-453C-A9DE-38FB3AE60638. Podpisany Strona 1



1. Obszarem działania Dzienny Dom „Senior +" w Komorowie  jest teren gminy Wieniawa.  

2. Dzienny Dom „Senior +" w Komorowie mieści się w Komorowie 29, 26-432 Wieniawa.  

3. Dzienny Dom „Senior +" w Komorowie  posługuje się pieczęcią podłużną z nazwą w 

pełnym brzmieniu i adresem siedziby.  

4. Nadzór nad działalnością Dzienny Dom „Senior +" w Komorowie  sprawuje Wójt Gminy 

Wieniawa.  

5. Nadzór nad realizacją zadań zleconych sprawuje Wojewoda Mazowiecki.  

Rozdział II 

Zakres działania Dziennego Domu „Senior +" w Komorowie 

§ 1 

1. Dzienny Dom „Senior +" w Komorowie realizuje własne i zlecone gminie zadania z 

zakresu pomocy społecznej polegające w szczególności na:  

1) poprawie jakości życia seniorów,  

2) zapewnienia seniorom pomocy adekwatnej do potrzeb i możliwości wynikających z wieku 

i stanu zdrowia, w tym wsparcia specjalistycznego,  

3) integracji społecznej środowiska seniorów, w tym rozwoju zadań samopomocowych,  

4) zwiększenie zaangażowania seniorów w życie społeczności lokalnej.  

2. Dzienny Dom „Senior +" w Komorowie realizuje zadania własne gminy zgodnie z 

wymogami ustawowymi oraz zadaniami określonymi przez Radę Gminy.  

3. Zadania zlecone realizuje poprzez ustalenia przekazane przez administracje rządową.  

Rozdział III 

Organizacja i Zarządzanie 

§ 1 

1. Dzienny Dom „Senior +" w Komorowie wykonuje swoje zadania poprzez osoby 

zatrudnione na wyodrębnionych stanowiskach pracy.  

Id: FF481961-DAF2-453C-A9DE-38FB3AE60638. Podpisany Strona 2



2. W skład organizacyjny Dziennego Domu „Senior +" w Komorowie wchodzą następujące  

stanowiska:  

- kierownik,  

- pracownik socjalny,  

- terapeuta zajęciowy, 

- fizjoterapeuta,  

- sprzątaczka.  

3. Dzienny Dom „Senior +" w Komorowie prowadzi kierownik, który odpowiada za 

prawidłowe funkcjonowanie Dziennego Domu „Senior +" w Komorowie i reprezentowanie 

go na zewnątrz, na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Wójta Gminy.  

4. Kierownika Dziennego Domu „Senior +" w Komorowie zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy.  

5. Zwierzchnikiem służbowym Kierownika jest Wójt Gminy.  

6. W razie nieobecności Kierownika, zadania związane z bieżącym zarządzaniem Dzienny 

Dom „Senior +" w Komorowie wykonuje Wójt Gminy.  

7. Dzienny Dom „Senior +" w Komorowie " jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa 

pracy.  

W imieniu Dzienny Dom „Senior +" w Komorowie wszelkie czynności z zakresu prawa 

pracy wykonuje Kierownik.  

§2 

1. Kierownik Dziennego Domu „Senior +" w Komorowie odpowiada za właściwą realizację 

przypisanych Dziennemu Domu „Senior +" w Komorowie zadań oraz za prawidłowe 

wykorzystanie powierzonych środków finansowych.  

2. Kierownik Dziennego Domu „Senior +" w Komorowie  składa Radzie Gminy coroczne 

sprawozdanie z działalności Dzienny Dom „Senior +" .  

§3 

Id: FF481961-DAF2-453C-A9DE-38FB3AE60638. Podpisany Strona 3



1. Do obowiązków i uprawnień Kierownika Dziennego Domu „Senior +" w Komorowie 

należy w szczególności:  

1) zapewnienie właściwej organizacji pracy, dokonywanie podziału zadań dla poszczególnych 

stanowisk pracy,  

2) wykonywanie czynności wynikających ze stosunku pracy w stosunku do osób 

zatrudnionych w Dziennym Domu „Senior +" w Komorowie,  

3) nadzór organizacyjny i służbowy nad zatrudnionymi w Dziennym Domu „Senior +" w 

Komorowie pracownikami.  

§4 

Szczegółową strukturę organizacyjną Dzienny Dom „Senior +" w Komorowie określa 

„Regulamin Organizacyjny Dzienny Dom „Senior +" w Komorowie opracowany przez 

Kierownika i zatwierdzony przez Wójta Gminy.  

Rozdział IV 

Gospodarka finansowa Dziennego Domu „Senior +" w Komorowie  

§ 1  

Dzienny Dom „Senior +" w Komorowie finansowany jest z dotacji budżetu wojewódzkiego, 

środków finansowych z budżetu Gminy Wieniawa określonych w uchwale budżetowej 

Gminy Wieniawa oraz z darowizn indywidualnych beneficjentów.  

§2 

Dzienny Dom „Senior +" w Komorowie prowadzi gospodarkę finansową według zasad 

określonych dla jednostek budżetowych.  

§3 

Podstawą gospodarki finansowej Dzienny Dom „Senior +" w Komorowie jest roczny plan 

finansowy 

Rozdział V 

Postanowienia końcowe  

Id: FF481961-DAF2-453C-A9DE-38FB3AE60638. Podpisany Strona 4



Zmiany postanowień statutu wymagają zachowania trybu określonego dla jego uchwalenia.  

Id: FF481961-DAF2-453C-A9DE-38FB3AE60638. Podpisany Strona 5


		2019-01-17T23:00:00+0000
	Polska
	Grzegorz Paweł Lipiński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




